

INTERIM FINANCIAL STATEMENTS

Condensed Statement of Financial Position As on Quarter ended 30 Poush 2078 (14/01/2022)

| Assets | This Quarter Ending | Immediate Previous Year Ending |
|---|-----------------------|--------------------------------|
| Cash & Cash Equivalent | 530,292,094 | 775,180,091 |
| Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank | 1,749,434 | 44,649,434 |
| Placement with Bank & Financial Institutions | 350,000,000 | 750,000,000 |
| Derivative Financial Instruments | - | - |
| Other Trading Assets | - | - |
| Loans & Advances to MFIs & Cooperatives | 9,852,897,314 | 8,159,765,015 |
| Loans and Advances to Customers | 19,705,590 | 12,879,910 |
| Investment Securities | 1,305,600 | 1,305,600 |
| Current Tax Assets | - | 2,204,371 |
| Investment Property | - | - |
| Property and Equipment | 10,504,372 | 11,471,634 |
| Goodwill and Intangible assets | 164,157 | 220,338 |
| Deferred Tax assets | 8,863,144 | 9,281,830 |
| Other Assets | 42,070,539 | 24,381,910 |
| Total Assets | 10,817,552,244 | 9,791,340,133 |
| Liabilities | | |
| Due to Bank and Financial Institutions | - | - |
| Due to Nepal Rastra Bank | - | - |
| Derivative Financial Instrument | - | - |
| Deposit from Customers | - | - |
| Borrowing | 9,538,811,296 | 8,611,444,798 |
| Current Tax Liabilities | 7,446,257 | - |
| Provisions | - | - |
| Deferred tax Liabilities | - | - |
| Other liabilities | 42,786,570 | 51,711,801 |
| Debt Securities Issued | - | - |
| Subordinated Liabilities | - | - |
| Total Liabilities | 9,589,044,123 | 8,663,156,599 |
| Equity | | |
| Share capital | 964,492,400 | 876,811,200 |
| Share Premium | - | - |
| Retained Earnings | 111,591,417 | 98,725,688 |
| Reserves | 152,424,304 | 152,646,646 |
| Total Equity | 1,228,508,121 | 1,128,183,534 |
| Total Liabilities and Equity | 10,817,552,244 | 9,791,340,133 |

Condensed Statement of Profit or Loss For the Quarter Ended 30 Poush 2078

| Particular | Current Year | | Previous Year Corresponding | |
|---|---------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| | This Quarter | Upto This Quarter (YTD) | This Quarter | Upto This Quarter (YTD) |
| Interest Income | 309,746,926 | 518,679,470 | 125,086,614 | 264,261,515 |
| Interest Expense | (194,384,964) | (336,361,413) | (64,239,854) | (142,747,976) |
| Net Interest Income | 115,361,962 | 182,318,057 | 60,846,760 | 121,513,539 |
| Fee and Commission Income | 27,259,168 | 37,940,009 | 3,984,700 | 19,217,924 |
| Fee and Commission Expense | (435,000) | (3,345,000) | (310,000) | (865,000) |
| Net Fee and Commission Income | 26,824,168 | 34,595,009 | 3,674,700 | 18,352,924 |
| Net Interest, Fee and Commission Income | 142,186,130 | 216,913,066 | 64,521,460 | 139,866,463 |
| Net Trading Income | - | - | - | - |
| Other Operating Income | - | - | - | - |
| Total Operating Income | 142,186,130 | 216,913,066 | 64,521,460 | 139,866,463 |
| Impairment Charge/reversal for loans and other losses | (15,103,898) | (30,366,523) | (6,479,037) | (11,418,649) |
| Net Operating Income | 127,082,232 | 186,546,543 | 58,042,423 | 128,447,814 |
| Operating Expenses | (21,303,630) | (37,711,117) | (11,780,888) | (25,878,965) |
| Personnel Expenses | (18,155,496) | (29,379,806) | (8,368,867) | (20,225,796) |
| Other Operating Expenses | (2,560,950) | (7,203,444) | (3,035,520) | (4,905,264) |
| Depreciation and Amortisation | (587,184) | (1,127,867) | (376,501) | (747,905) |
| Operating Profit | 105,778,602 | 148,835,426 | 46,261,535 | 102,568,849 |
| Non Operating Income | - | - | - | - |
| Non Operating Expense | - | - | - | - |
| Profit before Income Tax | 105,778,602 | 148,835,426 | 46,261,535 | 102,568,849 |
| Income Tax Expense | - | - | - | - |
| Current Tax | (31,733,580) | (44,650,628) | (10,060,062) | (26,952,256) |
| Deferred Tax | 247,872 | 247,872 | - | - |
| Profit for the Period | 74,292,894 | 104,432,670 | 36,201,473 | 75,616,593 |
| Condensed Statement of Comprehensive Income | | | | |
| Profit for the Period | 74,292,894 | 104,432,670 | 36,201,473 | 75,616,593 |
| Other Comprehensive Income | - | - | - | - |
| Total Comprehensive Income | - | - | - | - |
| Basic earnings per share | | 21.66% | | 17.25% |
| Diluted earnings per share | | 21.66% | | 17.25% |
| Profit For the Period | 74,292,894 | 104,432,670 | 36,201,473 | 75,616,593 |
| Total | 74,292,894 | 104,432,670 | 36,201,473 | 75,616,593 |

Ratio As per NRB Directive

| Ratios | Current Year | | Previous Year Corresponding | |
|---|--------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| | This Quarter | Upto This Quarter (YTD) | This Quarter | Upto This Quarter (YTD) |
| Capital Fund to RWA | | 12.24% | | 14.15% |
| Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan | | 0.00% | | 0.00% |
| Total loan Loss Provision to Total NPL | | ∞ | | ∞ |
| Cost of Funds | | 8.59% | | 5.93% |
| Credit to Deposit and Borrowing Ratio | | 104.74% | | 96.03% |
| Base Rate | | 10.38% | | 7.40% |
| Interest Rate Spread | | 3.29% | | 2.56% |

Statement of Distributable Profit or Loss For the Quarter Ended 30 Poush 2078

| | NPR |
|---|--------------------|
| Net Profit for the period end 2nd Quarter | 104,432,670 |
| 1. Appropriations | |
| 1.1 Profit required to be appropriated to: | |
| a. General Reserve | (20,886,534) |
| b. Capital redemption reserve | |
| c. Foreign exchange fluctuation fund | |
| d. Corporate Social Responsibility | (1,044,327) |
| e. Employee training fund | |
| f. Client Protection fund | (1,044,327) |
| g. Other | |
| 1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve: | |
| a. Transfer to Regulatory Reserve | (11,776,435) |
| b. Transfer from Regulatory Reserve | - |
| Net Profit for the period end 2nd Quarter available for distribution | 69,681,047 |

Notes to interim Financial Statements:

- The above figures are subject to change as per the direction of the Regulators and/or External Auditors.
- The interim financial statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards as issued by the Accounting Standards Board, Nepal and the carve out issued by ICAN.
- Loan and advance to MFI and Co-operatives are presented net amount of impairment allowances.
- Loan and advance to Customers are presented loans to employees, which are measured at amortized costs.
- Figures has been rearranged and regrouped wherever necessary.
- The interim financial statement has been updated in the Microfinance website: www.fmdb.com.np

घितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची-१४ (नियम २६ को उपनियम १ संग सम्बन्धित)

आ.व. २०७८/७९ को दोश्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण :

क) आ.व. २०७८/०७९ को दोश्रो त्रैमास (२०७८/०९/३०) को वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यस लघु वित वित्तीय संस्थाको सूचना पाटीमा टाँस गर्नुका साथै यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

| प्रति शेयर आम्दानी रु. | मूल्य आम्दानी अनुपात (P/E Ratio) | प्रति शेयर नेटवर्थ रु | प्रति शेयर कूल सन्तुष्टिको मूल्य रु | तरलता अनुपात |
|------------------------|----------------------------------|-----------------------|-------------------------------------|--------------|
| २१/६६ | ८३/८० | १२७/३७ | ११२१/५८ | ५/५८ |

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको बैंक मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण : यस अवधिमा यस लघु वित वित्तीय संस्थाले आवश्यक तरलता व्यवस्थापन गरेको छ । अघिल्लो आ.व. अन्त्यको तुलनामा यस आ.व.को दोश्रो त्रैमास मसान्तमा तरलता मौज्जातमा ३५% ले कमि, जर्जडा तथा अन्य कोषमा ५% ले वृद्धि भएको छ । यसै आ.व. को दोश्रो त्रैमास मसान्तसम्मको खुद मुनाफा अघिल्लो आ.व. को दोश्रो त्रैमास मसान्तको तुलनामा ३९% ले वृद्धि भएको छ । यस आ.व. को दोश्रो त्रैमास मसान्तमा लघु वित वित्तीय संस्थाको खुद मुनाफा दश करोड चवालिस लाख बतिस हजार छ सय सतरी रहेको छ ।

ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण :

यस लघु वित वित्तीय संस्था निरन्तर रूपमा गुणस्तरीय शोक लघुकर्जा सेवा दिने कार्यमा केन्द्रित रहेको छ । प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा साकेदार संस्थाहरू मार्फत अधिकतम ऋणीहरू सम्वन्धमा वित्तीय पहुँच बृद्धि गर्नका लागि व्यवस्थापनले प्रभावकारी रूपमा काम गरेको छ । बजारका विभिन्न कारक तत्वहरू, तरलता अभाव र नियमनमा परिवर्तन हुँदा पनि वासलातको आकारमा सन्तोषजनक बृद्धि तथा उचित व्यवस्थापन जारी यस त्रैमासमा खुद ब्याज आम्दानीमा उल्लेख्य सुधार भए गरी आगामी अवधिमा समेत सन्तोषजनक सुधार हुने अपेक्षा गरिएको छ ।

ग) दिवातको अनुभवबाट संघटित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नजद प्रवाहमा तात्त्विक असर पर्न सक्ने घटना, अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण :

चालू आ.व. को दोश्रो त्रैमास मसान्तसम्म व्यवसायको आकारको बृद्धि अनुसार संचालन मुनाफा सन्तोषजनक रहेको छ । बैंकिङ्ग क्षेत्रको विपन्न वर्ग कर्जा दिने क्षमतामा आएको संकुचन, तरलता अभावले गर्दा कर्जा लगाउने ब्याजदरमा भएको बृद्धि भए साथै बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको आधार दरमा अधिक प्रिमियम थप गरी थोक कर्जा सापटी उपयोग भएको ।

३. कानूनी कारबाही सम्बन्धी विवरण :

क) त्रैमासिक अवधिमा संघटित संस्थाले वा संस्थाका विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए :

यस अवधिमा संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन ।

ख) संघटित संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए :

संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको बारे कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए :

कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको बारे कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. संघटित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

क) घितोपत्र बजारमा भएको संघटित संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा :

यस लघु वित वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबारका सम्बन्धमा व्यवस्थापनले नियमित रूपमा नेपाल स्टक एक्सचेंजको कारोबार अवलोकन गरिरहेको छ । सक्षमता अवधिमा शेयरको मूल्यमा तात्त्विक असर पर्ने कुनै पनि असामान्य घटना घटेको छैन । यस त्रैमासमा लेप्सेमा जम्मा ५९ दिन कारोबार भएको छ र यस लघु वित वित्तीय संस्थाको शेयर नेपाल स्टक एक्सचेंजको सूचकाङ्कको आधारमा खुल्ला बजारमा सामान्य रूपमा कारोबार भइरहेको पाइन्छ ।

ख) त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कूल दिन तथा कारोबारको संख्या :

मिति २०७८/०७/०९ देखि २०७८/०९/३० सम्मको अवधिमा यस संस्थाको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कूल दिन तथा कारोबारको संख्या निम्न विवरण अनुसार भएको देखिन्छ ।

| अधिकतम मूल्य रु | न्यूनतम मूल्य रु | अन्तिम मूल्य रु | कारोबार भएको कूल दिन | कारोबारको संख्या | कारोबार भएको कूल शेयर संख्या |
|-----------------|------------------|-----------------|----------------------|------------------|------------------------------|
| १०५९ | ६६७ | ९८० | ५९ | ११,३७७ | १,३१०,८२२ |

(श्रोत: नेपाल स्टक एक्सचेंजको वेबसाईट www.nepalstock.com.np अनुसार)

५. समस्या तथा चुनौती :

समस्या : सीमित वित्तीय श्रोत, तरलताको अभाव, ऋणी लघुवित संस्थाहरूमा अनुपालनाको समस्या, वित्तीय साक्षरतामा कमी, दक्ष जनशक्तिको अपर्याप्तता आदि ।

चुनौती : बढ्दो प्रतिस्पर्धा, नीति तथा नियममा हुने परिवर्तन, वित्तीय श्रोतको विविधतामा कमी ।

रणनीति : खुद लघुकर्जा प्रवाह गर्ने लघुवित संस्थाहरू मार्फत लक्षित विपन्न सदस्यहरूमा सेवा विस्तार गर्ने र लगानीमा विविधीकरण गरी जोखिम न्यूनीकरण गर्नु प्रमुख रणनीतिको रूपमा रहेको छ । साथै मानव श्रोतको विकास तथा व्यवस्थापन गर्दै निम्न रणनीतिहरू अवलम्बन गरिने छ :

क. व्यवसायिक सम्बन्ध तथा सूचना प्रणाली विस्तार गर्ने ।

ख. व्यवसायिक दिगोपना सुधार गर्ने ।

ग. प्रतिस्पर्धी क्षमता बढाउने ।

६. संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासन सुदृढ गर्नका लागि संचालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, सन्तुष्टि शुद्धिकरण अनुगमन समिति र व्यवस्थापन सदैव प्रतिबद्ध रहेको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन तथा लघुवित संस्थाले बनाएका नीति नियमहरू अनुपालन गरिएका छन् । संस्थागत सुशासनलाई अगड बलियो बनाउनका लागि नीति नियम तथा निर्देशिकाहरू तयार गरी व्यवस्थापनको स्पष्ट अधिकार र दायित्वको व्याख्या गरिएको छ जुन लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति तथा सन्तुष्टि शुद्धिकरण समितिद्वारा सम्बन्धित विषयमा र संचालक समितिबाट समेत संस्थाको समग्र कार्यसम्पादन, कार्यशैली र कामकारवाहीको नियमित रूपमा प्रजाति प्रतिवेदन मार्फत अनुगमन हुने गरेको छ ।

७. सत्य तथ्यता सम्बन्धमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको उद्घोषण :

आजको मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै, म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् । लगानीकर्ताहरू सुसूचित भई निर्णय लिन आवश्यक पर्ने कुनै विवरण वा सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।



फर्स्ट माइक्रोफाइनेन्स लघु वित वित्तीय संस्था लि.

First Microfinance Laghu Bitta Bittiya Sanstha Ltd.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजत पत्र प्राप्त "१" वर्गको लोक लघुवित कर्जा प्रदायक लघु वित वित्तीय संस्था

ब्लक नं. ४८३, चार्टर टावर, सानोमोहरन, पोष्ट बक्स २४८००, ज्ञानेश्वर, काठमाडौं

फोन: ४५२५३५८, ४५२५३६९, फ्याक्स: ४५२००४६, ईमेल: info@fmdb.com.np